Bekanntmachung

des Landratsamtes Landkreis Leipzig

über die Genehmigung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen der Stadt Naunhof und der Stadt Brandis vom 11.04.2019 bzw. 17.04.2019 zur Gebietsänderung infolge einer Umgliederung von Teilen der Territorien der Stadt Naunhof und der Stadt Brandis

Das Landratsamt Landkreis Leipzig hat als zuständige Rechtsaufsichtsbehörde mit Bescheid vom 07.01.2020 auf der Grundlage von § 8 Absatz 1 Satz 1 Nummer 2, Absatz 2 Nummer 3 der Sächsischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. März 2018 (SächsGBVI. S. 62), die zuletzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 2. Juli 2019 (SächsGVBI. S. 542) geändert worden ist, die öffentlich – rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Naunhof und der Stadt Brandis vom 11.04.2019 bzw. 17.04.2019 zur Gebietsänderung infolge einer Umgliederung von Teilen der Territorien der Stadt Naunhof und der Stadt Brandis rechtsaufsichtlich genehmigt. Damit werden aus der Stadt Naunhof, Gemarkung Ammelshain, die Flurstücke

92/2, 92/3, 92/4, 93, 95/2, 95/3, 96/2, 96/3, 97/2, 97/3, 98/2, 98/3, 99/2, 99/3, 100/2, 100/3, 101/1, 101/2, 102/1, 102/2, 102/3, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 111, 112/2, 112/3, 112/4, 112/5, 113, 114, 115, 116, 117, 447/1, 447/2, 629/2, 629/3, 630, 631/1, 631/2, 503/8, 503/9, 503/10, 503/11, 504/6, 505, 506/5, 506/6, 511/2, 511/3, 511/4, 511/5, 511/6, 511/7 sowie anteilig 464/4 in die Stadt Brandis umgegliedert.

Aus der Stadt Brandis, Gemarkungen Kleinsteinberg, Cämmerei und Polenz werden folgende Flurstücke in die Stadt Naunhof umgegliedert:

Gemarkung Kleinsteinberg:

49/1, 136/9, 136/10, 214/1, 214/2, 214/3, 214/4, 214/5, 215/2, 215/3, 215/4, 216/4, 216/5, 217/3, 217/4, 218/1, 218/2, 219/1, 219/2, 219/3, 221/1, 221/2, 222, 223, 223 a, 223/1, 223/2, 224/1, 224/2, 224/3, 224/5, 233/8, 233/18, 233/19, 234/2, 234/8, 234/9, 234/10, 234/11, 234/12, 234/13, 234/14, 234/15, 234/16, 234/17, 234/18, 234/19 sowie ein Teilstück von 223/4

Gemarkung Polenz:

419 a, 435/0, 472/0, 436, 437, 438 b, 438 c, 439, 440, 441, 442, 443,444, 445, 446, 447, 448, 449, 449 a, 449 b, 449 c, 449 d, 449 e, 450, 450 a, 450 b, 450 c, 450 d, 450 e

Gemarkung Cämmerei:

425/1, 426/3, 426/4, 426/6, 428/4, 428/6, 428/7, 428/10, 428/11, 430/3, 430/6, 430/8, 430/9, 430/10, 430/11, 430/12, 431/2, 431/3, 431/4, 432/3, 432/4, 432/5, 452/9, 452/10, 453/5, 453/6, 455/10, 456/6, 456/7, 456/8, 456/9, 456/10, 456/11, 456/12, 456/17, 456/18, 456/14, 456/15, 456/16, 571/7, 571/8, 571/10, 571/11, 571/12

Die Vereinbarung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung der Genehmigung im Sächsischen Amtsblatt in Kraft.

Mit Erklärung vom 15.01.2020 hat die Stadt Brandis und mit Erklärung vom 16.01.2020 hat die Stadt Naunhof auf die Einlegung eines Rechtsbehelfs verzichtet.

Diese Bekanntmachung kann auch auf der Internetseite der Landratsamtes Landkreis Leipzig unter https://www.landkreisleipzig.de/bekanntmachungen.html eingesehen werden.

Borna, den 03.02.2020

Landratsamt Landkreis Leipzig

Henry Graichen Landrat - Siegel -

Naunhof-amtl. Bekanntmachung